
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

- 学長
ﾅｶｼﾞﾏ   ﾋﾛﾐﾂ
中島　廣光

＜平成31年4月＞
農学博士

鳥取大学 学長
（平成31.4～令和5.3）

現　職
（就任年月）

（注）　高等専門学校にあっては校長について記入すること。

別記様式第３号（その１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 名 簿

学 長 の 氏 名 等

調書
番号

役職名 年齢
保有

学位等
月額基本給
（千円）

教員名簿-1



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授
ｲﾜｲ  ﾖｼｵ
岩井　儀雄

<令和4年4月>

博士（工
学）

データサイエンス特論Ⅰ
データサイエンス特論Ⅱ
工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
知能システム特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

0.5
1
1
1
1
2
-

1
1
1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成23年4月)

５日

2 専 教授
ｸﾜﾉ  ﾏｻｼ
桑野　将司

<令和4年4月>

博士（工
学）

データサイエンス特論Ⅰ
データリテラシー特論
工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
交通システム工学
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

0.5
１
1
1
1
2
-

1
1
1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成25年4月)

５日

3 兼担 教授
ｲﾅｵｶ ﾐｴｺ

稲岡　美恵子
<令和4年4月>

法学修士 知的財産マネジメント特論 1～2 1 1
鳥取大学研究推進
機構教授
（令和元年10月）

５日

4 専 教授
ｲﾌｸ  ｼﾝｽｹ
伊福　伸介

<令和4年4月>

博士（農
学）

ベンチャービジネス特論
工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
有機材料化学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
1
2
-

1
1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成20年4月)

５日

5 兼担 准教授
ﾐｳﾗ  ﾏｻｼ
三浦　政司

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学実践プロジェクト 1～2 1 1

鳥取大学地域価値
創造研究教育機構
准教授
（平成23年9月）

５日

6 専 教授
ﾖｼﾑﾗ  ｶｽﾞﾕｷ
吉村　和之

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
数理情報科学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成28年7月)

５日

7 専 教授
ｶﾜﾑﾗ  ﾀｶｵ
川村　尚生

<令和4年4月>
工学博士

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
計算機ソフトウェア特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成6年4月1日)

５日

8 専 准教授
ｵｵｷ  ﾏｺﾄ
大木　  誠

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
最適化アルゴリズム特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部准
教授
(平成6年3月)

５日

9 専 准教授
ﾀｶﾊｼ  ｹﾝｲﾁ
高橋　健一

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
ネットワークセキュリティ特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部准
教授
(平成23年1月)

５日

10 専 教授
ﾑﾗﾀ  ﾏｻｷ
村田　真樹

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
自然言語処理論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成22年4月1日)

５日

11 専 准教授
ﾆｼﾔﾏ  ﾏｻｼ
西山　正志

<令和4年4月>

博士（学際
情報学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
視覚メディア処理特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部准
教授
(平成27年4月)

５日

12 専 准教授
ﾐｼﾊﾞ  ｶｽﾞ
三柴　  数

<令和4年4月>

博士（工
学）

映像情報計算特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成24年1月)

５日

13 専 教授
ｺﾝﾄﾞｳ  ｶﾂﾔ
近藤　克哉

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
画像計測工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成20年10月)

５日

申請に係る大学
等の職務に従事
す る
週当たり平均日

数

別記様式第３号（その２の１）
（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 員 の 氏 名 等
（大学院工学研究科工学専攻（博士後期課程））

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配当
年次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

申請に係る大学
等の職務に従事
す る
週当たり平均日

数

教 員 の 氏 名 等
（大学院工学研究科工学専攻（博士後期課程））

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配当
年次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

14 専 准教授
ﾑﾗｶﾐ  ｼﾞﾝｲﾁ
村上　仁一

<令和4年4月>
工学博士 機械翻訳特論 1～2 2 1

鳥取大学工学部准
教授
(平成10年4月)

５日

15 専 准教授
ｼﾐｽﾞ  ﾀﾀﾞｱｷ
清水　忠昭

<令和4年4月>

博士（工
学）

ヒューマンインタフェース特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成元年5月)

５日

16 専 教授
ｷﾑﾗ  ｼｭｳﾍｲ
木村　周平

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
進化計算特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成16年10月)

５日

17 専 講師
ﾄｸﾋｻ  ﾏｻﾄ
徳久　雅人

<令和4年4月>

博士（工
学）

情報システム工学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部講
師
(平成14年4月)

５日

18 専 准教授
ｺﾔﾅｷﾞ  ｼﾞｭﾝｼﾞ

小柳　淳二
<令和4年4月>

博士（情報
学）

確率システム論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成2年4月)

５日

19 専 教授
ｲﾄｳ ｺｳﾄﾞｳ
伊藤　弘道

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
経営管理工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成29年10月)

５日

20 専 教授
ﾀﾆﾓﾄ  ｹｲｼ
谷本　圭志

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
社会システム工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成10年4月)

５日

21 専 准教授
ﾂﾁﾔ  ｻﾄｼ
土屋　  哲

<令和4年4月>

博士（工
学）

地域経営工学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成24年1月)

５日

22 専 教授
ﾌｸﾔﾏ  ｹｲ
福山　  敬

<令和4年4月>
Ｐｈ．Ｄ.

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
地域計画学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成19年8月)

５日

23 専 教授
ｵｵﾀ  ﾀｶｵ
太田　隆夫

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
防災システム論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成3年4月)

５日

24 専 教授
ｸﾛｲﾜ  ﾏｻﾐﾂ
黒岩　正光

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
沿岸防災工学
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成2年4月)

５日

25 専 准教授
ｱｻｲ  ﾋﾃﾞｺ
浅井　秀子

<令和4年4月>

博士（工
学）

建築計画学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成23年4月)

５日

26 専 教授
ﾐﾜ ﾋﾛｼ

三輪　 　浩
<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
河川工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成30年4月)

５日

27 専 准教授
ｶｼﾞｶﾜ  ﾕｳｷ
梶川　勇樹

<令和4年4月>

博士（工
学）

流域土砂管理 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成18年4月)

５日

28 専 教授
ｵﾉ  ﾕｳｽｹ
小野　祐輔

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
地盤ダイナミクス
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成23年1月)

５日
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

申請に係る大学
等の職務に従事
す る
週当たり平均日

数

教 員 の 氏 名 等
（大学院工学研究科工学専攻（博士後期課程））

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配当
年次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

29 専 准教授
ﾅｶﾑﾗ  ｺｳｲﾁ
中村　公一

<令和4年4月>

博士（工
学）

地盤情報システム工学 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成20年9月)

５日

30 専 教授
ﾆｼﾑﾗ  ﾂﾖｼ
西村　　 強

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
施工情報工学
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成元年5月)

５日

31 専 准教授
ｺｳﾉ  ﾏｻﾉﾘ
河野　勝宣

<令和4年4月>

博士（工
学）

岩盤物性特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成24年6月)

５日

32 専 教授
ｶｶﾞﾜ  ﾀｶｵ
香川　敬生

<令和4年4月>

博士（理
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
地震工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成20年6月)

５日

33 専 准教授
ｼｵｻﾞｷ  ｲﾁﾛｳ
塩崎　一郎

<令和4年4月>
博士（理学 固体地球科学特論 1～2 2 1

鳥取大学工学部准
教授
(平成元年10月)

５日

34 専 教授
ｸﾛﾀﾞ  ﾀﾓﾂ
黒田　　 保

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
コンクリート工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成5年12月)

５日

35 専 教授
ｶﾀﾀﾞ  ﾅｵﾉﾌﾞ
片田　直伸

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
触媒化学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成4年6月)

５日

36 専 准教授
ｽｶﾞﾇﾏ  ｻﾄｼ
菅沼　学史

<令和4年4月>

博士（理
学）

グリーンケミストリー特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成26年3月)

５日

37 専 准教授
ﾂｼﾞ ｴﾂｼ
辻　   悦司

<令和4年4月>

博士（理
学）

応用分析化学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成27年10月)

５日

38 専 教授
ﾅﾝｼﾞｮｳ  ﾏｻﾄ
南条真佐人

<令和4年4月>

博士（理
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
構造物理化学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成19年1月)

５日

39 専 教授
ﾏｽｲ  ﾄｼﾕｷ
増井　敏行

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
無機固体化学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成27年4月)

５日

40 専 准教授
ｳｽｲ  ﾋﾛﾕｷ
薄井　洋行

<令和4年4月>

博士（工
学）

工業プロセス化学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成21年4月)

５日

41 専 准教授
ﾆｼﾑﾗ  ﾘｮｳ
西村　　 亮

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
エネルギー資源有効利用論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2

-

1
1
1
1

1

鳥取大学工学部准
教授
(平成9年4月)

５日

42 専 教授
ｻｶｸﾞﾁ  ﾋﾛｷ
坂口　裕樹

<令和4年4月>
工学博士

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
エネルギー変換化学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
1

鳥取大学工学部教
授
(平成8年12月)

５日

43 専 教授
ﾏﾂｳﾗ  ｶｽﾞﾉﾘ
松浦　和則

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
機能分子合成特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
1

鳥取大学工学部教
授
(平成24年4月)

５日
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44 専 准教授
ｲﾅﾊﾞ  ﾋﾛｼ
稲葉　央

<令和4年4月>

博士（工
学）

分子集積化学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成28年3月)

５日

45 専 教授
ﾉｶﾐ  ﾄｼｷ

野上　敏材
<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
有機反応化学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成24年11月)

５日

46 兼担 准教授
ﾓﾘﾓﾄ ﾐﾉﾙ
森本　　稔

<令和4年4月>

博士（工
学）

高分子材料化学特論 1～2 2 1
鳥取大学研究推進
機構准教授
（平成7年1月）

５日

47 兼担 教授
ﾀﾑﾗ ｼﾞｭﾝｲﾁ
田村　純一

<令和4年4月>
理学博士 機能性糖鎖化学特論 1～2 2 1

鳥取大学農学部教
授
（平成8年4月）

５日

48 専 准教授
ｻｸﾗｲ  ﾄｼﾋｺ
櫻井　敏彦

<令和4年4月>

博士（工
学）

生物有機合成化学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成17年4月)

５日

49 専 教授
ﾅｶﾞﾉ  ｼﾝｺﾞ
永野　真吾

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
構造生物化学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1

0.8
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成21年10月)

５日

50 専 准教授
ﾋﾉ  ﾄﾓﾔ

日野　智也
<令和4年4月>

博士（理
学）

構造生物化学特論 1～2 0.6 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成23年4月)

５日

51 専 講師
ｻﾄｳ  ﾕｳｽｹ
佐藤　裕介

<令和4年4月>

博士（理
学）

構造生物化学特論 1～2 0.6 1
鳥取大学工学部講
師
(令和元年11月)

５日

52 専 教授
ﾐｿﾞﾊﾞﾀ  ﾄﾓﾋﾛ
溝端　知宏

<令和4年4月>

博士（理
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
蛋白質構造機能特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成6年4月)

５日

53 専 教授
ｵｵｼﾛ  ﾀｶｼ
大城　　 隆

<令和4年4月>

博士（農
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
バイオプロセス特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1

1.1
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成3年7月)

５日

54 専 准教授
ﾔｷﾞ  ﾋｻｼ

八木　寿梓
<令和4年4月>

博士（再生
医科学）

バイオプロセス特論 1～2 0.9 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成26年3月)

５日

55 兼担 教授
ｼﾐｽﾞ ｶﾂﾋｺ
清水　克彦

<令和4年4月>
理学博士

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
マリンバイオテクノロジー特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学地域価値
創造研究教育機構
教授
（平成20年9月）

５日

56 専 准教授
ｽｽﾞｷ  ﾋﾛｶｽﾞ
鈴木　宏和

<令和4年4月>

博士（工
学）

生物機能工学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成26年4月)

５日

57 専 教授
ｵｶﾓﾄ  ｹﾝｼﾞ
岡本　賢治

<令和4年4月>

博士（農
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
微生物遺伝子工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成8年4月)

５日

58 専 准教授
ﾊﾗﾀﾞ  ﾋｻｼ
原田　尚志

<令和4年4月>

博士（理
学）

合成生物学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成24年6月)

５日
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氏名

＜就任（予定）年月＞

申請に係る大学
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現　職
（就任年月）

59 専 准教授
ｲｻﾞﾜ  ﾋﾛﾉﾘ
井澤　浩則

<令和4年4月>

博士（工
学）

バイオベース材料特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成24年8月)

５日

60 専 准教授
ﾀｶﾍﾞ  ﾕｳｺﾞｳ
高部　祐剛

<令和4年4月>

博士（工
学）

環境システム工学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成28年4月)

５日

61 専 教授

ﾁﾝ　ﾁｭｳｼｭﾝ
(ｱｽﾞﾏ ﾅｶﾊﾙ）

陳 中春
（東 中春）

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
材料組織制御工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成21年4月)

５日

62 専 准教授
ｵﾝﾀﾞ  ﾃﾂﾋｺ
音田　哲彦

<令和4年4月>

博士（工
学）

材料組織解析論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成7年4月)

５日

63 専 教授
ｻﾄｳ  ﾏｻﾋｺ
佐藤　昌彦

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
精密加工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成14年6月)

５日

64 専 准教授
ﾏﾂﾉ  ﾀｶｼ
松野　　 崇

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
材料プロセス工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部准
教授
(平成28年4月)

５日

65 専 教授
ﾀﾆｸﾞﾁ  ﾄﾓﾖ
谷口　朋代

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
構造動力学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成13年12月)

５日

66 専 准教授
ﾀﾑﾗ  ｱﾂﾀｶ
田村　篤敬

<令和4年4月>

博士（工
学）

マルチボディダイナミクス 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成25年8月)

５日

67 専 教授
ｶﾂﾗﾔﾏ ﾋﾛｼ
葛山　　浩

<令和4年４月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
先端宇宙推進工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(令和3年4月)

５日

68 専 准教授
ｲﾜｻ  ﾀｶｼ
岩佐　貴史

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
宇宙構造物工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部准
教授
(平成21年8月)

５日

69 専 教授
ｵﾉ  ﾕｳｲﾁ
小野　勇一

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
先端設計工学
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
1
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成12年11月)

５日

70 専 講師
ﾆｼ  ﾘｮｳｽｹ
西　 　遼佑

<令和4年4月>

博士（工
学）

先端設計工学 1～2 1 1
鳥取大学工学部講
師
(平成26年12月)

５日

71 専 教授
ｺﾞﾄｳ  ﾄﾓﾉﾌﾞ
後藤　知伸

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
流体力学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成5年10月)

５日

72 専 准教授
ﾅｶｲ  ﾄﾅｳ
中井　　 唱

<令和4年4月>

博士（理
学）

数理生物学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成19年4月)

５日

73 専 准教授
ﾄﾞｲ  ﾄｼﾕｷ
土井　俊行

<令和4年4月>

博士（工
学）

分子気体力学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成9年7月)

５日
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

申請に係る大学
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現　職
（就任年月）

74 専 教授
ﾏﾂｵｶ  ﾋﾛｼｹﾞ
松岡　広成

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
ナノシステム特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成11年4月)

５日

75 専 教授
ｻｶｲ  ﾀｹﾊﾙ
酒井　武治

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
飛翔体工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1

1.1
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成28年4月)

５日

76 専 講師
ﾏﾂﾉ  ﾀｶｼ
松野　　 隆

<令和4年4月>

博士（工
学）

飛翔体工学特論 1～2 0.9 1
鳥取大学工学部講
師
(平成18年2月)

５日

77 専 准教授
ｵﾀﾞ  ﾃﾂﾔ

小田　哲也
<令和4年4月>

博士（工
学）

原動機燃焼工学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成8年10月)

５日

78 専 教授
ﾊﾗ  ﾕﾀｶ

原　　　　豊
<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
風車工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成9年4月)

５日

79 専 教授
ﾌﾙｶﾜ  ﾏｻﾙ
古川　　 勝

<令和4年4月>

博士（エネ
ルギー科
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
プラズマ物理学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成24年9月)

５日

80 専 准教授
ﾀｹﾓﾘ  ﾌﾐｱｷ
竹森　史暁

<令和4年4月>

博士（工
学）

制御システム構成論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成5年4月)

５日

81 専 講師
ﾅｶﾀﾆ  ｼﾝﾀﾛｳ
中谷 真太朗

<令和4年4月>

博士（工
学）

ロボット制御工学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部講
師
(平成28年4月)

５日

82 専 教授
ﾘ  ｻﾝｿｸ

李　　　相錫
<令和4年4月>

博士（情報
科学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
マイクロ電気機械システム特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成27年4月)

５日

83 専 准教授
ﾏﾂﾅｶﾞ ﾀﾀﾞｵ
松永　忠雄

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
医用マイクロ・ナノマシン特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部准
教授
(平成31年4月)

５日

84 専 准教授
ｸｼﾀﾞ ﾀﾞｲｽｹ
櫛田　大輔

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
サイバネティクス特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部准
教授
(平成15年10月)

５日

85 専 教授
ﾅｶﾆｼ  ｲｻｵ
中西　　 功

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
バイオメトリクス特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成4年4月)

５日

86 専 教授
ﾅｶｶﾞﾜ  ﾀﾀﾞｵ
中川　匡夫

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
電子回路設計特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成28年11月)

５日

87 専 准教授
ｻｻｵｶ  ﾅｵﾄ
笹岡　直人

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
無線信号処理特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部准
教授
(平成18年4月)

５日
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

申請に係る大学
等の職務に従事
す る
週当たり平均日

数

教 員 の 氏 名 等
（大学院工学研究科工学専攻（博士後期課程））

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配当
年次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

88 専 准教授
ﾎｼ  ﾀｹｵ

星　　　健夫
<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
マルチスケール計算物質科学特
論
高速科学計算特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2

1～2
1～3

1
1
1
2

2
-

1
1
1
1

1
-

鳥取大学工学部准
教授
(平成18年11月)

５日

89 専 教授
ｺﾀﾆ  ﾀｶｵ
小谷　岳生

<令和4年4月>

博士（理
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
電子状態計算特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成21年2月)

５日

90 専 准教授
 ｻｶｷﾊﾞﾗ ﾋﾛﾌﾐ

榊原　寛史
<令和４年４月>

博士（理
学）

電子状態計算特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部
准教授
(平成27年11月)

５日

91 専 教授
ｵｵﾐ  ｺｳﾄｸ
大観　光徳

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
電子ディスプレイ材料工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成3年11月)

５日

92 専 准教授
ｱﾍﾞ  ﾄﾓｷ

阿部　友紀
<令和4年4月>

博士（工
学）

半導体デバイス工学特論 1～2 2 1
鳥取大学工学部准
教授
(平成9年4月)

５日

93 専 教授
ｲﾁﾉ  ｸﾆｵ
市野　邦男

<令和4年4月>

博士（工
学）

工学教養ゼミナール
工学実践ワークショップ
学外連携実習
固体電子デバイス工学特論
特別研究

1～2
1～2
1～2
1～2
1～3

1
1
1
2
-

1
1
1
1
-

鳥取大学工学部教
授
(平成6年4月)

５日

94 専 助教
ﾁﾖｳｿｶﾍﾞ ﾏﾄﾞｶ

長曽我部まどか
<令和4年4月>

博士（工
学）

特別研究 1～3 - -
鳥取大学工学部助
教
(平成28年4月)

５日

95 専 助教
ﾓﾘﾔﾏ ﾀｸ
森山　卓

<令和4年4月>

博士（数理
学）

特別研究 1～3 - -
鳥取大学工学部助
教
(平成31年4月)

５日

96 専 助教
ﾐﾅﾐﾉ(ﾀｶﾍﾞ) ﾕｶ
南野(高部)友香
<令和4年4月>

博士（工
学）

特別研究 1～3 - -
鳥取大学工学部助
教
(平成28年3月)

５日

97 専 助教
ﾜﾀﾞ ﾀｶｼ

和田　孝志
<令和4年4月>

博士（農
学）

特別研究 1～3 - -
鳥取大学工学部助
教
(平成30年7月)

５日

98 専 助教
ﾉｸﾞﾁ ﾀﾂﾔ
野口　竜也

<令和4年4月>

博士（工
学）

特別研究 1～3 - -
鳥取大学工学部助
教
(平成16年6月)

５日

99 専 助教
ﾄﾞｳﾐ ﾔｽﾋﾛ
道見　康弘

<令和4年4月>

博士（環境
科学）

特別研究 1～3 - -
鳥取大学工学部助
教
(平成26年7月)

５日

100 専 助教
ﾎﾝｺﾞｳ ｸﾆﾋﾛ
本郷　邦広

<令和4年4月>

博士（再生
医科学）

特別研究 1～3 - -
鳥取大学工学部助
教
(平成13年8月)

５日

101 専 助教
ｲ ﾘﾌ

衣　立夫
<令和4年4月>

博士（工
学）

特別研究 1～3 - -
鳥取大学工学部助
教
(令和2年4月)

５日
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

申請に係る大学
等の職務に従事
す る
週当たり平均日

数

教 員 の 氏 名 等
（大学院工学研究科工学専攻（博士後期課程））

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）
担当授業科目の名称

配当
年次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

102 専 助教
ﾑｶｲﾎﾞｳ ｷﾖｳｽｹ

向坊　恭介
<令和4年4月>

博士（工
学）

特別研究 1～3 - -
鳥取大学工学部助
教
(平成27年11月)

５日

103 専 助教
ｲｼｶﾜ ﾀｸﾐ
石川　功

<令和4年4月>

博士（工
学）

特別研究 1～3 - -
鳥取大学工学部助
教
(平成31年4月)

５日

104 専 助教
ｱｶｲﾜ ｶｽﾞｱｷ
赤岩　和明

<令和4年4月>

博士（工
学）

特別研究 1～3 - -
鳥取大学工学部助
教
(平成28年3月)

５日
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職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 3人 26人 13人 2人 人 44人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 3人 15人 14人 7人 人 人 39人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 1人 3人 1人 人 人 人 5人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 6人 3人 2人 人 人 人 11人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 10人 24人 43人 20人 2人 人 99人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

３　この書類は，申請又は届出に係る学部等の開設後，当該学部等の修業年限に相当する期間が満了する年度における状況を記載すること。

准 教 授

別記様式第３号（その３の１）

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

講 師

助 教

合 計

（注）

１　この書類は，申請又は届出に係る学部等ごとに作成すること。

２　この書類は，専任教員についてのみ，作成すること。

４　専門職大学院若しくは専門職大学の前期課程を修了した者又は専門職大学又は専門職短期大学を卒業した者に対し授与された学位については，「その他」の欄にその数を

　記載し，「備考」の欄に，具体的な学位名称を付記すること。
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